
Detail produktu

Ferramol, přípravek proti slimákům, 500 g
NEUDORFF Ferramol - přípravek proti slimákům je granulovaná návnada proti všem druhům slimáků a plzáků. Po pozření granulí
se slimáci stáhnou s pocitem nasycení do podzemních úkrytů, kde uhynou, a tím odpadá sbírání mrtvých slimáků. U slimáků
nedochází k nadměrné tvorbě slizu a díky tomu povrch záhonů zůstává čistý. Při náhodném požití není nebezpečný pro domácí
ani jiná zvířata a další užitečné organismy.
Působení a použití přípravku:
Ferramol je silně nebezpečný pouze pro slimáky. Jeho účinnou látkou je Fosforečnan železitý což je sloučenina fosforu a železa
běžně se vyskytující i ve volné přírodě. Granule je vylákají z jejich úkrytů a jsou pro ně natolik lákavé, že je okamžitě začnou
požírat. Krátce po požití návnady slimáci pro pocit sytosti přestanou žrát, takže rostliny jsou během krátké doby uchráněny
dalšího okusování. Slimáci se s pocitem nasycení stáhnou zpátky do svých podzemních úkrytů a tam uhynou. Při úhynu slimáků
nedochází k nadměrné a odpudivé tvorbě slizu, a proto zůstává povrch záhonů čistý (na rozdíl od jiných podobných přípravků).
Také není nutné mrtvé slimáky sbírat, protože uhynou ve svých podzemních úkrytech. Účinnost Ferramolu se nesnižuje za deště
nebo vlhkého počasí, kdy bývají slimáci nejaktivnější. Granule vlivem vlhkosti nabobtnají a jsou pak pro slimáky ještě
atraktivnější. Za sucha se granulím vrátí jejich původní velikost. Ani po opakovaném nabobtnání se granule nerozpadnou a
neztrácejí účinnost.
Aplikační poznámka:
Pokud do rána příštího dne návnadové granule zmizí, znamená to, že je slimáci zkonzumovali a je nutné aplikaci opakovat. Tím
se zasáhne proti dalším slimákům, kteří přilezou k oštřované ploše z okolí.
Dávkování:
> 5 g/m² ručním posypem, balení 500 g vystačí cca na 100 m².
Poznámka:
5 g přípravku je cca mírně navršená čajová lžička.
Doporučení a možná rizika ve vztahu k životnímu prostředí:
Přípravek nevyžaduje klasifikaci z hlediska ochrany při dodržení předepsané dávky - volně žijící zvěře, ptactva, včel, žížal,
půdních mikroorganismů, populací všech druhů dravých drabčíků z čeledi Staphylinidae, dravých střevlíků z čeledi Carabidae a
dravých roztočů z čeledi Phytoseiidae. Přípravek je slabě škodlivý pro populace všech druhů mšicomarů z čeledi Aphidiidae.

EAN: 4005240006719
Obj. číslo: 680165
Výrobce: AGRO CS
Značka: Ferramol
Hmotnost 0,6 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/ferramol-pripravek-proti-slimakum-500-g

https://www.bal.cz/ferramol-pripravek-proti-slimakum-500-g

